
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Martina Kateřina Boržiková  

 
Vedoucí práce: Mgr. Hana Svobodová  

 

Název práce: Informovanost zdravotnických pracovníků o spirituální péči 
 

  
Autor posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): 

Mgr. Hana Svobodová, Ústav ošetřovatelství 3. LF UK v Praze, 

hana.svobodova@lf3.cuni.cz, 267 102 942 

 

  vedoucí práce   

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4 

 Průzkumná práce je velmi dobrým pokusem o zmapování povědomí zdravotnických pracovníků o spirituální péči 

a duchovních potřebách nemocných v prostředí českých nemocnic. Toto téma určené pro poskytovatele péče o 

nemocné není u  nás doposud komplexně zpracováno,  autorka tudíž  přispěla svou prací k ucelenému pohledu na 

tuto problematiku. Průzkumná část práce – ač s malým vzorkem respondentů – přináší jistě zajímavá data. 

 

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

4 

 
 Studentka postupovala při zpracování bakalářské práce naprosto samostatně, konzultovala víceméně jen 

formální stránku práce. V dané problematice se velmi dobře orientuje a je vidět její hluboký zájem o věc. Pracuje 

s vhodnou literaturou, uvádí pouze literaturu domácí.   

3 

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
4 

 
 Z předložené práce je patrné, že studentce je tématika duchovní péče blízká. Dokáže pracovat s pojmy a 

s literaturou, což je patrné v části teoretické, která je velmi kvalitní. Vzorek 66 respondentů a jejich odpovědí je 

zpracován do grafů a tabulek a  autorka dokáže se získanými daty pracovat a výsledky vzájemně propojovat.  

Práce má 64 stran a 9 stran příloh. 
 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 

4 

 Bakalářská práce má velmi vysokou jazykovou úroveň, při jejím zpracování nebylo z mé strany připomínek, 

stejně tak pro grafickou úpravu. Publikační normy jsou dodrženy.  

 
 

 
 

  B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 16 

 

mailto:hana.svobodova@lf3.cuni.cz


 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:    

 

 

Otázky k 
obhajobě: 

Jak byste využila vaše závěry průzkumu do vzdělávání zdravotnických 

pracovníků?  
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji   

 
   

    

    

 

Návrh klasifikace práce: výborně  
 

 
   

 
Datum: 

 12. 6. 2011 
 

    

 Podpis: 
 

 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení 

BODY KLASIFIKACE 

13 a více Výborně 

9 až 12 Velmi dobře 

6 až 8 Dobře 

5 a méně Nevyhověl 

 

 


